

**CONSEIL MUNICIPAL - PROCES VERBAL DU 30 Mai 2023**

Le conseil municipal de la commune de Frasne, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, au siège de la Commune, 2 rue de la gare à Frasne, sous la présidence de Philippe ALPY.

Conseillers communaux présents :

ALPY	Philippe	X
BARTHET	Nicolas	X
BECHLER	Florence	X
BOURGEOIS	Alexandre	X
BOUVERET	Gilles	X
BRESSAND	Laetitia	Proc. à F.VUILLAUME
CHRETIEN	André	X
GROS	Cédric	ABSENT
JEANNIN	Danielle	X
LEPEULE	Jacqueline	X
MARMIER	Angélique	Proc. à J.LEPEULE
PARIS	Marine	Proc. à H.POULIN
PAULIN	Joëlle	Proc. à D.JEANNIN
POULIN	Hélène	X
TROUTTET	Bruno	X
VIENNET	Marie Madeleine	X
VUILLAUME	Fabien	X
VUILLEMIN	Adeline	ABSENTE
VUILLEMIN	Laurent	Proc. à B.TROUTTET

Secrétaire de séance : sur proposition du maire le conseil élit Danielle Jeannin.

## 1/ Approbation du dernier compte rendu

Le conseil municipal approuve avec 16 votes pour et 1 abstention d'Hélène Poulin.

## 2/ Délégation de service public :

- Petite Enfance, Périscolaire et Extra-scolaire : Le maire rend compte de la commission DSP qui s'est tenu le 25/05/2023. Il informe que des rendez-vous en négociation sont programmés le vendredi 2/06/2023.

## 3/ Travaux :

- Affaire n°1 : Attribution travaux usines des sciures à Frasne

André Chrétien présente les travaux nécessaires à la sécurisation du bâtiment Usine des sciures :

- Menuiseries pour un montant HT de 8 930.20€ par l'entreprise Miroiterie des sapins ;
- Réfection de toiture pour un montant HT de 1 450€ par l'entreprise Saillard Charpente.
- Réseaux humides : Mise en place d'un regard eau potable sur conduite existante et tubage (car la canalisation est abîmée) + création de deux points de raccordements eaux usées. Il est proposé de retenir l'offre de l'entreprise Roger Martin pour un montant de 8 579.10€ HT.

Le maire propose d'attribuer ces devis.

Le conseil approuve à l'unanimité et autorise Monsieur le Maire ou son représentant à signer les devis et toutes les pièces connexes.

- Affaire n°2 : Attribution travaux ENEDIS au 14 rue de la gare

Le devis proposé porte sur le raccordement au réseau public de distribution d'électricité de l'école primaire au 14 rue de la gare.

Ces travaux seront effectués conjointement avec le SYDED. Vous trouverez ci-dessous le chiffrage.

Chiffrage financier des Ouvrages de raccordement	
Désignation	MONTANT
Total Travaux de raccordement (hors Taxes et réfecta)	2 432,62 €
Application de la réfaction tarifaire sur la base de l'ORR <sup>1</sup>	- 1 381,85 €
Montant Total HT reporté	1 050,77 €
<b>Montant TVA</b>	<b>414,56 €</b>
Montant Total TTC	1 465,33 €
<b>Montant de l'acompte :</b>	<b>0,00 €</b>

Le maire propose d'attribuer ce devis.

- Le conseil approuve à l'unanimité et autorise Monsieur le Maire ou son représentant à signer les devis et toutes les pièces connexes.

Affaire n°3 : Attribution travaux SPIE Rue de l'étang

Le maire propose les devis d'enfouissement rue de l'étang le reste à charge de la commune concerne l'éclairage public et le génie civil pour réseau télécom. Ces travaux seront effectués conjointement avec le SYDED.

Devis n°1 :

DESIGNATION	Uté	Qté	PUHT	TOTAL HT
<b>Frasne : réseau Orange + fibre</b>				
<b>RESEAU Orange + fibre</b>				
Fourniture et pose de gaine PVC diamètre 42/45 avec grillage	m	452	3,90 €	1 762,80 €
Percement de chambre existante	u	6	135,00 €	810,00 €
Fourniture et pose de chambre L2T	u	2	850,00 €	3 165,00 €
Fourniture et pose de chambre L1T sur réseau existant	u	1	830,00 €	3 165,00 €
Fourniture et pose de regard 30x30	u	6	140,00 €	840,00 €
*Récolement géoréférencé	m	289	2,00 €	578,00 €
				<b>10 320,80 €</b>

Devis n°2 :

<b>RESEAU éclairage public</b>				
Fourniture et pose de fourreau diamètre 63 et grillage rouge	m	310	5,65 €	1 751,50 €
Fourniture et pose de cablette cuivre et câble U1000RO2v 2x16 cuivre	m	325	9,20 €	2 990,00 €
Fourniture et pose de regard 40x40 y compris boîte de dérivation	u	2	565,00 €	1 650,00 €
Dépose de luminaire existant	u	7	70,00 €	490,00 €
Confection de massif d'ancrage préfabriqué ou coulé	u	6	245,00 €	1 470,00 €
Fourniture et pose de mat de 7m + crossette 0,5m + luminaire TEOS et coffret de et coffret de raccordement y compris réception st stockage	u	6	1 698,00 €	10 188,00 €
Fourniture et pose de luminaire TEOS sur façade	u	1	595,00 €	595,00 €
Confection de remontée sur façade	u	1	280,00 €	280,00 €
Récolement géoréférencé	m	310	2,00 €	620,00 €
				<b>20 034,50 €</b>
<b>RESEAU caméras</b>				
Fourniture et pose de fourreau diamètre 63 et grillage rouge	m	310	5,65 €	1 751,50 €
Fourniture et pose de câble U1000RO2v 2x16 cuivre	m	325	6,00 €	1 950,00 €
Fourniture et pose de regard 40x40 y compris boîte de dérivation	u	4	550,00 €	1 650,00 €
Récolement	m	310	1,20 €	372,00 €
				<b>5 723,50 €</b>
<b>SPIE CityNetworks</b>			<b>TOTAL HT</b>	<b>25 758,00 €</b>

Le maire propose d'attribuer ces devis.

Le conseil approuve à l'unanimité et autorise Monsieur le Maire ou son représentant à signer les devis et toutes les pièces connexes.

La séance est levée à 21h30.

Le secrétaire de séance	Le maire
Danielle Jeannin	Philippe Alpy
	